
    PROTOKÓŁ Nr XXI/25
       z XXI  Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytej w dniu 21 sierpnia 2025r. w sali  OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Sesję rozpoczęto o godz. 1130  zakończono o godz. 1155.

W sesji udział wzięło 8 radnych, frekwencja  53,34 %  ustawowego składu rady. Lista obecności 

radnych stanowi  załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Radni nieobecni:

1. Gładyszewska Joanna
2. Jaworski Bartosz

3. Nelkowski Jacek

4. Pałka Anna

5. Przytuła Mariusz  
6. Siemianowski Marcin

7. Wiśniewski Rafał

Osoby spoza składu Rady obecne na posiedzeniu (załącznik nr 2): 
1. Maciej Góral                         - Burmistrz Miasta i Gminy
2. Wrzos Jacek                          - Z-ca Burmistrza

3. Ślusarski Przemysław           - Sekretarz Gminy
4. Rusoń Małgorzata                 - Skarbnik Gminy 

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie sesji.

2.  Stwierdzenie quorum.    
 

3.  Przedstawienie porządku obrad.

  4.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń 
       Chełmiński na 2025 r.
  5. Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń

      Chełmiński
6. Interpelacje i zapytania radnych.

7. Składanie zapytań przez Burmistrza.

8. Wolne wnioski i zapytania.

9. Zakończenie posiedzenia.            
     Przewodniczący Rady Z. Makuracki poinformował, że obrady sesji są transmitowane.

     Zobowiązał radnych oraz innych uczestników sesji o obowiązkach w zakresie nie ujawniania
     bez uzasadnionej potrzeby, danych osobowych osób niebędących funkcjonariuszami
     publicznymi, niepełniącymi funkcji publicznej, ani niezwiązanymi z tą funkcją.   

    Ad 1/ Przewodniczący Rady Z. Makuracki dokonał otwarcia XXI Nadzwyczajnej Sesji Rady
    Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich radnych oraz zaproszonych gości.
     Ad 2/  Przewodniczący Rady stwierdził quorum, przy którym może obradować i  podejmować
     uchwały Rada Miejska. W sesji uczestniczy 8 radnych. 
      Ad 3/ Przewodniczący Rady  przeszedł do  kolejnego punktu porządku tj. do przedstawienia
      porządku obrad. Powiedział, że każdy z radnych otrzymał porządek obrad, więc nie zachodzi

      potrzeba jego odczytywania. Zapytał czy są  jakieś wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.
     Wniosków nie było.
     Przystąpiono do realizacji porządku obrad.
      Ad 4/  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.
      podjęcia  uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński 
      na 2025 r. Otworzył dyskusję.
      Radna M. Dulska zapytała o dział 700 rozdział 70007 „zwiększa się w wysokości 1 000,00 zł z
      przeznaczeniem na wykonanie operatów szacunkowych lokali planowanych do sprzedaży oraz

      zwiększa się w wysokości 37 000,00 zł z przeznaczeniem na koszty zarządu lokali stanowiących
      własność gminy”, poprosiła aby coś więcej na ten temat powiedzieć.

      Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że jeśli chodzi o zasób mieszkaniowy gminy z obowiązku

      ustawowego wynika aby każda wspólnota mieszkaniowa miała swojego zarządcę i jeżeli w 

      budynku jest choćby jeden lokal będący własnością  gminy to gmina musi ponosić koszty zarządu, 

      które płaci do zarządcy danej wspólnoty. Jeśli chodzi o operaty szacunkowe lokali  planowanych do 

      sprzedaży na ten rok planowana jest sprzedaż lokali między innymi w Zielnowie i takie operaty 
      szacunkowe należy wykonać.
      Przewodniczący Rady  Z. Makuracki poprosił o wyjaśnienie dział 600, rozdz. 60016 § 6290
      zmniejsza się w wysokości 573 090,00 zł jako planowane dofinansowanie ze środków Rządowego
      Funduszu Rozwoju Dróg do inwestycji: „Przebudowa drogi gminnej nr 041617C - ul. Wygon”,

      zapytał  dlaczego jest to wycofane?

      Z-ca Burmistrza J. Wrzos wyjaśnił, że jest to wycofane z budżetu dlatego, że ta inwestycja zostanie 

      wskazana do dofinansowania z budżetu wojewody, dodał, że na ten fragment ul. Wygon planuje się

      wykonać w przyszłym roku.
      Przewodniczący Rady Z. Makuracki zapytał o  dział 900, zmniejsza się w wysokości 318 750,00 zł
      dofinansowanie ze środków EFRR na zadanie: „Przebudowa przepompowni ścieków P-1?

      Z-ca J. Wrzos powiedział, że ta inwestycja została założona w budżecie, liczyliśmy na to, że pojawi 

      się konkurs w którym będziemy mogli uzyskać dofinansowanie ale taki konkurs w tym roku się nie

      pojawił, nie ma perspektyw aby znaleźć dofinansowanie na tego typu inwestycję natomiast z 

      własnych środków nie jesteśmy w stanie takiej inwestycji wykonać. Musimy tą inwestycję
      zdjąć z budżetu ponieważ nie ma możliwości pozyskania dofinansowania na to zadanie.
      Przewodniczący Rady Z. Makuracki poprosił o wyjaśnienie dział 900 § 6050 zwiększa się w
      wysokości 462 950,00 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne: „Przebudowa budynku na ul.
      Fijewo, działka nr 470 w Radzyniu Chełmińskim, na siedzibę Zakładu Usług Komunalnych wraz z
      zakupem wyposażenia”, zapytał na co są przeznaczone zwiększone wydatki, jaki jest teraz ogólny
      plan inwestycji i w którym roku będzie to realizowane?
      Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że w tej chwili mamy dokumentację, mamy pozwolenia,
      powiedział, że kosztorys był oszacowany na kwotę powyżej 1 600 000 zł., ogłosiliśmy przetarg,

      wpłynęły 4 oferty, najtańsza oferta była ponad 1 900 000 zł. i jesteśmy zmuszeni w najbliższym 

      czasie ten przetarg unieważnić i ogłosić jeszcze raz. Powiedział, że to zadanie obejmowało nie tylko

      remont całego budynku ale również zakup wyposażenia dla zakładu usług komunalnych.
      Powiedział, że to zwiększenie ma służyć po to aby zabezpieczyć potrzebny sprzęt, w pierwszej 

      kolejności ciągnik, to zwiększenie będzie również służyło jeżeli po drugim przetargu oferty będą 

      cały czas powyżej wyceny kosztorysowej abyśmy mieli zabezpieczenie na ewentualną realizację tej
      inwestycji po kwotach wyższych niż wynika to z kosztorysu inwestorskiego. 
      Radna M. Rąbalska zapytała o zadanie inwestycyjne monitoring i zabezpieczenie wybranych 
      obiektów na terenie Gminy i Miasta Radzyń Chełmiński, zapytała o jakie obiekty chodzi; oraz o

      zadanie wykonanie monitoringu budynku świetlicy miejskiej w Radzyniu Chełmińskim, zapytała

      czy monitoring będzie tylko na zewnątrz budynku czy w środku też?
       Burmistrz M. Góral powiedział, że chodzi o monitoring nie tylko tej świetlicy czy biblioteki ale  też 

       klubu cyfrowego i budynku  OSP. Dodał, że to będzie monitoring i prawdopodobnie system 

       alarmowy i będzie obejmował klatkę schodową, bibliotekę, tą salę i budynek OSP. 
       Z-ca Burmistrza J. Wrzos odnośnie monitoringu wybranych obiektów na terenie gminy wyjaśnił, że

       chodzi przede wszystkim o infrastrukturę krytyczną m. in. o stacje uzdatniania wody.
       Więcej głosów nie było.
        Rada Miejska w obecności 8 radnych –  jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XXI//142/25
 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r., która 
 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

         Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad 5/ Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. 
 podjęcia  uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń
 Chełmiński. Otworzył dyskusję. 

 Przewodniczący Rady Z. Makuracki poprosił o wyjaśnienia na temat modernizacji  boiska Orlik.
 Burmistrz M. Góral powiedział, że pozyskaliśmy środki zewnętrzne w wysokości prawie 500 000 

 zł na modernizacje obecnego orlika, który wymaga modernizacji, wymaga prac naprawczych,   dodał, że od czasu kiedy powstał orlik nie był remontowany.

 Z-ca Burmistrza J. Wrzos dodał, że dofinasowanie, które udało się pozyskać stanowi  50% wartości całej inwestycji. Planuje się ogłosić przetarg w tym roku a wykonanie do końca przyszłego roku. Zakres inwestycji będzie obejmował wymianę całej nawierzchni boiska, naprawa i częściowa wymiana ogrodzenia wokół boiska i odgrodzenie boiska od tej części gdzie jest budynek z szatniami z możliwością przejścia, wymiana oświetlenia, remont szatni, sanitariatów i dostosowanie tych obiektów do osób ze specjalnymi potrzebami, będzie wykonana pochylnia,  przewidziana jest również naprawa nawierzchni tego mniejszego boiska do koszykówki.
 Więcej głosów nie było. 
Rada Miejska w obecności 8 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XXI/143/25

  zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński, która stanowi 

  załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
Ad 6/ Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad tj. interpelacji i zapytań radnych. 

              Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.
  Ad 7/ Przewodniczący Rady  przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad tj. składania zapytań przez Burmistrza. Zapytał czy Burmistrz chce złożyć zapytanie.

  Zapytań nie było.

 Ad 8/ Przewodniczący Rady  przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad, tj. wolnych 

  wniosków i zapytań.

  Mieszkaniec gminy zwrócił uwagę na brak dbałości jednego radnego o porządek na posesji i wokół niej, powiedział, że chodzi o budynek naprzeciw Lewiatana, jest to centrum miasta a tam jest zarośnięte, to jest wstyd dla gminy i mieszkańców. Z uwagi na nieobecność radnego na sesji poprosił przewodniczącego rady o przekazanie radnemu. 
Więcej głosów nie było.

        Ad 9/ Przewodniczący Rady serdecznie podziękował wszystkim za udział w   sesji i wobec 

        zrealizowania przyjętego porządku obrad, zamknął obrady XXI Nadzwyczajnej Sesji Rady
        Miejskiej Radzynia Chełmińskiego. 

        Protokółowała:                                                                                         Przewodniczący
                                                                                                                          Rady Miejskiej

       Grażyna Szałas 

                                                                                                                      Zbigniew Makuracki


